EDITAL N° 057/2019

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PRORROGA AS INCRIÇÕES E ALTERA AS

DATAS DE EXECUÇÃO DO SORTEIO

PÚBLICO E MATRÍCULAS

O Prefeito Municipal de São Martinho/RS, Sr. MARINO KREWER, no uso de suas

atribuições legais TORNA PÚBLICO a prorrogação das inscrições do processo seletivo para oferta de

concessão de bolsas de estudos integrais e parciais (50%, 40% e 30%), de acordo com o  Projeto

“Jovem  em  Foco”,  e altera o cronograma de execução do sorteio e de matrículas.

Ficam prorrogadas as inscrições para a seleção de bolsas de estudos para cursos técnicos,

a qual se estenderá até as 13h00min do dia 27 de janeiro de 2020, e deverá ser realizada no mesmo

local, sendo ele a sede da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo,

ressaltando que a partir do mês de janeiro o setor estará funcionando em turno único, de segunda a

sexta-feira, das 7h00min às 13h00min.

O sorteio das bolsas será realizado as 10h00min do dia 28 de janeiro de 2020, na sede da

Câmara Municipal de Vereadores, com a divulgação dos sorteados, por meio de Edital, na data de 29

de janeiro de 2020.

As matrículas acontecerão na data de 30 de janeiro de 2020, na sede da Câmara

Municipal de Vereadores, no período das 7h00min às 13h00min.

Permanecem inalterados todos os demais dispositivos do Edital nº054/2019. Eventuais

dúvidas poderão ser solucionadas junto a Sede Administrativa, bem como pelos telefones (55)3533-

1170/1178.

São Martinho/RS, 17 de dezembro de 2019.

__________________________________

MARINO KREWER

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

DIOGO SAMUEL RITTER

Secretário Municipal de Administração